
november 2023

Ka
m

er
 v

an
 K

oo
ph

an
de

l®

Besluit van de Kamer van Koophandel 
houdende de portefeuilleverdeling van 
de leden van de Kamer van Koophandel

Gepubliceerd in de Staatscourant, 6 juni 2023 (nr. 15608).

De Kamer van Koophandel,

Gelet op artikel 3, eerste lid, van het Bestuursreglement Kamer van Koophandel en de ‘Volmacht en 
machtiging leden van de Kamer van Koophandel 2022’,

Besluit:

Artikel 1 
Dit besluit komt in de plaats van het Besluit portefeuilleverdeling leden van de Kamer van Koophandel
van 16 februari 2022, Stcrt. 1 maart 2022, nr. 5410.

Artikel 2 
In dit besluit wordt verstaan onder:
a. KVK: de Kamer van Koophandel zoals bedoeld in artikel 2 van de Wet op de Kamer van Koophandel;
b. leden van de KVK: de voorzitter en de overige leden van KVK zoals bedoeld in artikel 6 lid 1 van de 

Wet op de Kamer van Koophandel;
c. portefeuille: de taakvelden en de daaraan verbonden werkzaamheden welke in dit besluit aan de 

leden van de KVK zijn opgedragen.



november 2023

Artikel 3 
1. De portefeuille van de voorzitter van de KVK omvat de taakvelden en daaraan verbonden 

werkzaamheden die betrekking hebben op:
• strategie, (strategische) beleidsontwikkeling, innovatie en internationale zaken;
• juridische zaken;
• personeelsaangelegenheden en medezeggenschap;
• audit, risicomanagement en compliance;
• interne en externe communicatie, public affairs en reputatiemanagement;
• Centrale Raad;
• ICT en digitalisering (daaronder mede begrepen het CIO-office en functie);
• bedrijfsvoering (huisvesting, facilitair en inkoop);
• het onderhouden van contacten met externe strategische en bestuurlijke relaties en stake-holders 

behorende bij KVK.
2. De navolgende afdelingen vallen onder de leiding van de voorzitter van de KVK, met dien verstande 

dat de voorzitter functioneel regelmatig overleg heeft met leidinggevenden van andere afdelingen:
• afdeling Strategie en Juridische Zaken;
• afdeling Human Resource Management, inclusief Mobiliteitscentrum;
• afdeling Audit, risicomanagement en compliance;
• afdeling Corporate Communicatie;
• afdeling Datastrategie (CDO-office);
• group Solide Fundament en CIO-office;
• afdeling Facilitair, Huisvesting en Inkoop;
• bestuurssecretariaat en bestuurlijke staf.

Artikel 4 
1. Het lid van de KVK met de portefeuille Klant en Operatie omvat de taakvelden en daaraan verbonden 

werkzaamheden die betrekking hebben op:
• uitvoering, beheer en (door)ontwikkeling van de registertaken en functie van de KVK;
• uitvoering, beheer en (door)ontwikkeling van de dienstverlening door de KVK;
• Regionale Raden;
• financiën, planning en control en AO/IC;
• het onderhouden van contacten met externe strategische en bestuurlijke relaties en stakeholders
• behorende bij de portefeuille.

2. De navolgende organisatieonderdelen/afdelingen vallen onder de leiding van het lid van de KVK met 
de portefeuille Klant en Operatie:
• group Zorgeloze Ondernemer;
• group Waardevol Klantcontact;
• group Versnelde Groei;
• group Sterk Ecosysteem;
• group Vliegende Start;
• afdeling Financiën en Control.



Artikel 5 
Het Besluit portefeuilleverdeling leden van de Kamer van Koophandel van 1 maart 2022, Stcrt.  
1 maart 2022, nr. 5410 wordt ingetrokken.

Artikel 6 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Artikel 7 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit portefeuilleverdeling leden van de Kamer van Koophandel 2023.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

Utrecht, 25 mei 2023

G. Prins
Voorzitter Kamer van Koophandel

R.O. Engering
Lid Kamer van Koophandel


